DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Abril de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1035Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 6878, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear PEDRO HENRIQUE DE CASTRO PEREIRA,
matrícula 440076, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO II, para
compor o quadro de provimento comissionado, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 028/2015 – Modalidade: Tomada de Preço - nº
002/2015 – Contrato nº 0293/2015. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE e a empresa CONSTRU VIDRO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA REVITALIZAÇÃO
DA PRAÇA TANCREDO NEVES NO MUNICÍPIO DE MONTE
CARMELO CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 790843/2013 /
MINISTÉRIO DO TURISMO / CAIXA – PROCESSO Nº 2690.1008832-
85/2013. Vigência Contratual Prazo: Inicia-se de sua assinatura até 30
de Outubro de 2016. Datado em 15 de Abril de 2016. GILBERTO
DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da CPL.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 014/2016 – Modalidade: Tomada de Preço n.º
003/2016 – Tipo: Menor Preço Global – Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL ARISTINA ROCHA NO
BAIRRO SANTA RITA, no valor de R$ 61.229,26 (sessenta e um mil
duzentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos). Data 15 de Abril
de 2016, Secretário da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Licitatório n.º 014/2016 – Modalidade: Tomada de Preço n.º
003/2016 – Tipo: Menor Preço Global - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL ARISTINA ROCHA NO

BAIRRO SANTA RITA – Contratante: Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo. MG – CNPJ: 18.593.103/0001-78. – Contratada:
CONSTRU VIDRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
17.822.462/0001-97, Contrato n.º 011/2016 – Valor: R$ $ 61.229,26
(sessenta e um mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e seis
centavos). Prazo: Inicia-se da assinatura e vigorará por 02 (dois)
meses após a emissão de Ordem de Serviço - Dotações
Orçamentárias: 02.25.03.12.361.4010.2.0246.4.4.90.51.00.00 –
OBRAS E INSTALAÇÕES - Ficha 232. Data: 15 de Abril de 2016,
Anderson Pires, Secretário Municipal da Fazenda.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - ABERTURA DE 2ª
SESSÃO

Processo nº: 017/2016 – Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº:
011/2016 – Registro de Preços – Tipo: Maior Desconto por Tabela –
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLICITADOS POR
PROCESSOS JUDICIAIS DE ALTO CUSTO E ÉTICOS. Aos 15
(quinze) dias do mês de abril do ano de 2016 na cidade de Monte
Carmelo, na Secretaria Municipal de Fazenda, situada na Praça
Getúlio Vargas nº 242 - Centro, reuniram-se a partir das 09h00min,
em sessão pública, Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro,
Daniel Sant´Clair Barbosa Portes – Membro da Equipe de Apoio e
Neuzira da Silva - Membro da Equipe de Apoio, respectivamente
nomeados pela portaria n.º 6.515 de 28 de setembro de 2015
incumbidos de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da
Modalidade Pregão Presencial 011/2016 – Registro de Preços, a fim
de receberem os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços
relativos ao certame, como previsto no Edital correspondente. A
sessão estava prevista para 09h00min, o Pregoeiro concedeu uma
tolerância de 30 (trinta) minutos e posteriormente mais 30 (trinta)
minutos. Às 10h00min o pregoeiro declarou aberta a sessão, que
dando prosseguimento, constatou-se que não compareceu
nenhuma empresa interessada em participar do presente certame.
Depois de decorridos todos os prazos, o pregoeiro e a equipe de
apoio declararam o certame DESERTO, pois não houve
interessados. Nada mais requerido nem a tratar, foi lavrada a
presente ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro e
membros da Equipe de Apoio, sendo esta ata publicada no Diário
Oficial do Município. Monte Carmelo, 15 de abril de 2016. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Pregoeiro, Daniel Sant´Clair Barbosa
Portes - Equipe de Apoio, Neuzira da Silva - Equipe de Apoio.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1